

Handläggare
Mattias Olsson
Telefon: 0850812030

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
22 oktober 2020

Remiss av Stockholms stads EU-policyarbete inom området digitalisering

Svar på remiss från kommunstyrelsen dnr KS 2020/671

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning

19 februari 2020 lanserades Europeiska kommissionens digitaliseringsstrategi. Stadsledningskontoret tillsatte en arbetsgrupp bestående av representanter från berörda förvaltningar och bolag med syfte bland annat att arbeta fram en påverkansplan för Stockholms stads EU-policyarbete inom området digitalisering.

Det är förvaltningarnas och bolagens samlade bedömning att EU kraftigt underskattar kostnaden för en omställning av denna storlek, omfattningen på detta omställningsarbete kommer att utgöra en utmaning för Stockholms stad. Därutöver finns behov av att tydliggöra kopplingen mellan existerande lagstiftning och aviserade förslag; oklarheter kan försvåra offentliga sektorns digitala utveckling samt implementering av EU-lagstiftning. Utifrån detta behöver påverkansinsatser genomföras för att betona nödvändiga förändringar i EU:s förslag för att ge Stockholms stad goda förutsättningar att på bästa sätt utföra den digitala omställningen. Stadsledningskontoret framhäver även behovet av ökad intern samordning och extern samverkan för en framgångsrik, hållbar digital omställning.

Förvaltningen instämmer i Stockholms stads övergripande position vad gäller kostnader och tid för omställningsarbetet, operatörsneutral passiv fiberinfrastruktur, skillnader och kopplingar mellan befintlig lagstiftning och kommande lagförslag och behovet av en ökad intern samordning och extern samverkan.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet ”Stockholms stads EU-policyarbete inom området digitalisering” till Södermalms stadsdelsnämnd för yttrande senast den 20 november 2020.

Ärendet har remitterats till Stadsledningskontoret, Arbetsmarknadsnämnden, Exploateringsnämnden, Fastighetsnämnden, Kulturnämnden, Kyrkogårdsnämnden, Miljö- och hälsoskyddsnämnden, Servicenämnden, Socialnämnden, Stadsbyggnadsnämnden, Trafiknämnden, Utbildningsnämnden, Äldrenämnden, Överförmyndarnämnden, Stockholms Stadshus AB Idrottsnämndens samt Skarpnäcks, Spånga-Tenstas, och Södermalms stadsdelsnämnder.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts på HR-avdelningen. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och i pensionärsrådet den 12 oktober och i rådet för funktionshindersfrågor den 13 oktober 2020.

Ärendet

I europeiska kommissionens prioriteringar för perioden 2019–2024 samt arbetsprogrammet för år 2020 lyfts digitalisering som ett av de mest prioriterade områdena. Utöver att EU måste ”stå rustat för den digitala tidsåldern” så betonar man att digitalisering kan nyttjas som verktyg för en snabbare och mer effektiv grön omställning.

19 februari 2020 lanserades Europeiska kommissionens digitaliserings-strategi. Stadsledningskontoret tillsatte en arbetsgrupp bestående av avdelningen för it och digitalisering, avdelningen för kvalitet och stadsutveckling/enheten för statistik och analys samt innovationskansliet med internationella enheten som samordnande funktion, med syfte bland annat att arbeta fram en påverkansplan för Stockholms stads EU-policyarbete inom området digitalisering och fastställa stadens övergripande position i detta arbete.

Stadsledningskontoret föreslår att den övergripande positionen bygger på följande grundstenar:

Stockholms stad stödjer EU:s ambition och ökade fokus på digitalisering.

Stockholms stad ser överlag positivt på kommissionens ambition inom prioriteringsområdet ”Ett Europa rustat för den digitala tidsåldern” och de initiativ som aviserats. Digitalisering kan ge ökad effektivitet och produktivitet; såväl möjligheter som utmaningar.

Det är dock viktigt att betona att de målsättningar som sätts behöver vara realistiska sett utifrån genomförbarhet och tid.

Stockholms stad bedömer att EU underskattat kostnaderna och tiden som behövs för det digitala omställningsarbetet.

Det är förvaltningarnas och bolagens samlade bedömning att EU kraftigt underskattar kostnaden för en omställning av den storlek som presenteras i exempelvis EU:s digitaliseringsstrategi. Utöver finansiella resurser saknar stadens verksamheter tidsutrymme, personella resurser och kunskapen för att genomföra de föreslagna insatserna inom utsatt tidsram. Omfattningen på detta omställningsarbete kan därmed komma att utgöra en utmaning för Stockholms stad.

Stockholms stad betonar vikten av tillgång till operatörsneutral passiv fiberinfrastruktur för digitaliseringen.

Stockholms stad betonar betydelsen och vikten av tillgången till en operatörsneutral passiv infrastruktur för att på så vis underlätta digitaliseringen av stadens olika verksamheter. Utan tillgången till den underliggande infrastrukturen kan den digitala omställningen inte realiseras.

Stockholms stad betonar vikten av att tydliggöra skillnader och kopplingar mellan befintlig lagstiftning och kommande lagförslag. Kopplingen mellan befintlig lagstiftning och de aviserade förslagen behöver tydliggöras; oklarheter kan försvåra offentliga sektorns digitala utveckling samt implementering av ny EU-lagstiftning.

Stockholms stad behöver öka den interna samordningen och den externa samverkan för en framgångsrik, hållbar digital omställning.

De föreslagna målsättningarna inom EU kommer att innebära ett omfattande omställningsarbete inom Stockholms stad vilket kommer att kräva ökad intern samordning. Projekt inom förvaltningar och bolag visar ett behov av ökat tvärsektoriellt och horisontellt samarbete inom staden.

För en framgångsrik, hållbar digital omställning krävs att Stockholms stad även arbetar nära nyckelaktörer: Region Stockholm, näringslivet, akademien, forskningsinstitut samt offentliga myndigheter.

Södermalms stadsdelsförvaltning
Stadsdelsdirektörens stab och kansli

Medborgarplatsen 25
Box 4270
102 66 Stockholm
Växel 08-508-12-000
Fax
soder@stockholm.se
stockholm.se

Synpunkter och förslag

Förvaltningen instämmer i Stockholms stads övergripande position inom EU:s policy området digitalisering.

För att kunna realisera möjligheterna med digitaliseringen krävs goda förutsättningar såsom väl utbyggd och tillgänglig infrastruktur och tydliggöra och samordna juridiken inom området.

Förvaltningen vill särskilt lyfta fram vikten av den interna samordningen. För att maximera de positiva effekterna och utnyttja fördelarna med storskalighet behöver staden fastställa strukturer för spridning av goda exempel som finns inom stadens förvaltningar och bolag.

Förvaltningen föreslår att tjänsteutlåtandet överlämnas till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Ann-Christine Jenvén
Stadsdelsdirektör

Olle Ingemarsson
Avdelningschef

Bilagor

1. Godkänt tjänsteutlåtande Initiativärende_ Stockholms stads EU-policyarbete inom området digitalisering
2. Påverkansplan för Stockholms stads EU-policyarbete inom området digitalisering

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Jenvén, Stadsdelsdirektör	2020-10-07
Olle Ingemarsson, Avdelningschef	2020-10-07